



Warszawa, dnia 6 września 2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na: „**USŁUGĘ OBSŁUGI SZATNI W BUDYNKACH UKSW W WARSZAWIE**”.

Znak sprawy: DZP.371.19.2024

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1: Czy Wykonawcy mają uwzględnić w wycenie oferty koszty pracy obowiązujące w dniu składania ofert (4300 zł brutto) z tytułu umowy o pracę?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania minimalnej stawki wynagrodzenia obowiązującej na dzień składania ofert.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczanego na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby wszystkie osoby wykonujące czynności wskazane w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiący Załącznik nr 3 do SWZ, były zatrudnione na podstawie ważnych umów o pracę w rozumieniu ustawy dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn.zm) w całym wymiarze świadczenia usługi.

Pytanie 3: Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4: Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne



lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji wynagrodzenia opisanej w zapytaniu.

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od stycznia 2025 r.? Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji umowy ze względu na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia.

Pytanie 6: Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2025 r. proszę o wyjaśnienie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert?

Odpowiedź: Odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający udzielił w pytaniu nr 1.

Pytanie 7: Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny.

Odpowiedź: Zamawiający wzywa Wykonawcę do złożenia wyjaśnień w zakresie rażąco niskiej ceny gdy cena całkowita wskazana w ofercie, jest o 30% niższą od ubruttowanej wartości zamówienia ustalonej przed wszczęciem postępowania lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu na podstawie art. 226 ust.

Pytanie 8: Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak zamawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przedstawionych przez Wykonawcę okoliczności.

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuszcza podjęcie realizacji usługi przez podwykonawców?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez podwykonawców.

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza negocjacji zapisów proponowanej umowy.

Pytanie 11: Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem niepełnosprawności?

Odpowiedź: Zgodnie z § 3 pkt 1 wzoru umowy Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia sprawnych fizycznie pracowników do wykonania przedmiotu umowy z należytą starannością.



UKSW

**UNIwersYTET KARDYNAŁA
STEFANA WYSZYŃSKIEGO
W WARSZAWIE**

Pytanie 12: Czy pracownicy GI zatrudnieni muszą być na umowę o pracę?

Odpowiedź: Odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający udzielił w pytaniu nr 2.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zadań umowy osoby z grupą inwalidzką (orzeczenie o niepełnosprawności)? które posiadają doświadczenie w ochronie budynków użyteczności publicznej oraz badania lekarskie od lekarza medycyny pracy dopuszczające do wykonywania zawodu PRACOWNIK OCHRONY?

Odpowiedź: Odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający udzielił w pytaniu nr 8.

Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o artykuł 439 PZP?

Odpowiedź: Zmiana stawki w oparciu o art. 439 może nastąpić zgodnie z zapisami § 10 Projektowanych postanowień umowy stanowiące Załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie 15: Czy zamawiający dopuszcza możliwość podjęcia grupy interwencyjnej od innego podmiotu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 16: Czy zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej w broń palną – czy grupa może być nieuzbrojona?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej w broń palną.

Pytanie 17: Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej z możliwością udzielenia odpisu na PFRON w wysokości 50% wartości netto faktury na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych? Czy Zamawiający planuje skorzystanie z takiego odpisu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej.

KANCLERZ

**Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie**

/-/ dr inż. Krzysztof Dziedzic